СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о  самообложении граждан и порядка сбора  и использования  средств  самообложения граждан на территории  муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края
        1. Утвердить Положение о  самообложении граждан и порядок сбора  и использования  средств  самообложения граждан на территории  муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края (приложение № 1).

     2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

    3. Настоящее решение официально обнародовать на информационном стенде Администрации сельсовета и информационных стендах в селе Тайна и поселке Курлек.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссию по бюджету, налогам, кредитной политике и экономическому развитию сельсовета Абалмасову Е.С.

Глава сельсовета                                                                              О.Б. Сарычева
«21» сентября  2020 г.
№ 6- РС
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

 Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края
от 21.09.2020  № 6-РС
 ПОЛОЖЕНИЕ
 о  самообложении граждан и порядок сбора  и использования  средств  самообложения граждан на территории  муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее  Положение регулирует порядок сбора и использования дополнительных средств населения для решения конкретных вопросов местного значения в порядке самообложения на территории муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края (далее - МО Новозыковский сельсовет).
2.1. Граждане – граждане Российской Федерации, место жительства которых расположено в границах МО Новозыковский сельсовет.
Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения.

2. Порядок сбора средств самообложения

2.1. Уплата средств самообложения граждан производится всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста, место жительства которых расположено в границах МО Новозыковский сельсовет, независимо от их участия в местном референдуме и отношения, выраженного ими при голосовании, за исключением: инвалидов 1 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых действий, многодетных семей,  численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей МО Новозыковский сельсовет, на основании извещения Администрации сельсовета, а также информацию о порядке оплаты платежа.

          2.2. Уплата средств самообложения граждан производится ежегодно в 2021 году, в 2022 году,  в 2023 году в течение каждого текущего финансового года.

         2.3. Денежные средства, полученные от самообложения граждан, поступают на лицевой счет Администрации сельсовета.

2.4. Оплата платежей гражданами производится путем перечисления денежных средств через кассу Администрации сельсовета

2.5. Подтверждением факта оплаты является квитанция приходного кассового ордера, чек-ордер, иные документы, подтверждающие факт оплаты.

3. Использование средств самообложения

3.1. Денежные средства, собранные в порядке самообложения и поступившие в бюджет МО Новозыковский сельсовет в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения, расходуются Администрацией сельсовета на решение конкретных вопросов местного значения, предусмотренных решением, принятым на местном референдуме.

3.2.
Администрация сельсовета в течение 2 месяцев  со дня вступления в силу решения, принятого на референдуме, утверждает План мероприятий в целях реализации решения референдума в том числе: сведения об общем числе граждан  муниципального образования, которые могут быть плательщиками разовых платежей; расчет числа жителей, относящихся к категориям граждан, для которых размер разовых платежей предполагается уменьшить;  сумму, которую предполагается собрать в порядке самообложения.

3.3.
 Не использованные в отчетном году денежные средства, поступившие в бюджет МО Новозыковский сельсовет, переходят на следующий финансовый год и расходуются на цели, предусмотренные решением референдума.

3.4.
 Глава сельсовета раз в год отчитывается перед жителями МО Новозыковский сельсовет об исполнении решения, принятого на местном референдуме.

3.5.
 Отчеты главы сельсовета, подготовленные в соответствии с пунктом  настоящего Положения, обнародуются путем размещения на информационных стендах Администрации сельсовета.

3.6.
Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью оплаты средств самообложения граждан осуществляет Администрация сельсовета.

4. Ответственность за нарушение настоящего Положения

4.1.
 Средства самообложения граждан, не внесенные в установленный срок, взыскиваются в порядке, установленном федеральным законодательством.

4.2.
 Контроль за целевым использованием денежных средств осуществляется представительным органом поселения.

Глава сельсовета                                                                             О.Б. Сарычева